КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

      с. Каптырево
от  15.04. 2016                                                                                           №  48

    О внесении изменений  в  Решение № 235 от 28.11.2014г.
«О   предоставлении  льгот    по    земельному    налогу    на
 территории    МО «Каптыревский  сельсовет» на 2015 год».

     В соответствии со  статьёй 35 Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
главой  31  «Земельный  налог»  ч.  2  Налогового  Кодекса  РФ,  Уставом
Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
 1.    Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 235 от
28.11.2014г. «О предоставлении льгот по земельному   налогу    на     территории
МО «Каптыревский  сельсовет» на 2015 год» следующие изменения:
1.1.  Пункт  1  изложить в новой редакции:
«1. Освободить от уплаты земельного налога:
 -  органы местного самоуправления в границах муниципального образования
«Каптыревский сельсовет» в отношении земельных участков, занимаемых под
зданиями и строениями, используемые для обеспечения их деятельности;
 -   бюджетные  и  казённые   учреждения,  получателей  бюджетных  средств,
расположенные  на  территории  муниципального  образования  «Каптыревский
сельсовет»;
 - организации - в отношении земельных участков, занятых государственными
автомобильными дорогами общего пользования;
 -  религиозные  организации  –  в  отношении  принадлежащих  им  земельных
участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного
и благотворительного назначения».
1.2.    Пункт 2 исключить.   Нумерацию последующих пунктов изменить.
2.   Контроль   за  исполнением настоящего Решения возложить  на постоянную
комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям,
использованию муниципальной    собственности   и местному самоуправлению.
3.  Решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в газете
«Сельчанка» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                          О.А.Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                  О.Н.Горлов